

توافق زاهدی با زوریا خشم مدیران المپیک دونتسک را برانگیخت

تبعید قبل از جدایی



سیامک حاجی

روزنامه‌نگار

نیم فصل نخست لیگ‌های اروپایی برای لژیونرهای ایرانی، به‌خصوص مهاجمان شرایط متفاوتی داشت. نفراتی چون مهدی طارمی، سردار آزمون، کریم انصاری فرد و شهاب زاهدی فصل خوبی را تا اینجا مسابقات پشت‌سر گذاشته‌اند و به نفرات اصلی و تاثیرگذار تیم‌های خود بدل شده‌اند اما تازه‌واردانی چون علی علیپور و شهریار مغانلو هنوز نتوانسته‌اند با شرایط فوتبال اروپا خود را تطبیق دهند و هنوز برای درخشش و تبدیل شدن به ستاره‌ای مهم در تیم‌های خود راه درازی در پیش دارند. این روزهای لژیونرهای زیادی از ایران راهی اروپا شده‌اند تا شانس خود را برای موفقیت در فوتبال این قاره آزمایش کنند اما با توجه به شرایط بسیار سخت بازی در لیگ‌های معتبر این قاره، تنها بخشی از آنها موفقیت را تجربه می‌کنند.

انتقال جنجالی

یکی از این نفرات شهاب زاهدی است که این روزها در لیگ اوکراین به مهاجمی گلزن و آماده تبدیل شده است و مشتریان زیادی پیدا کرده اما ظاهراً خودش تصمیم گرفته به تیم زوریا لوهانسک این کشور برود؛ انتقالی که چندان هم مورد رضایت المپیک دونتسک، تیمی که هم‌اکنون این مهاجم ایرانی را در اختیار دارد، نیست اما با توجه به اینکه قرارداد زاهدی در پایان فصل به پایان می‌رسد، این باشگاه نمی‌تواند چندان در این زمینه اعمال نظر کند. سلیات (۲۴۲۷) اوکراین در گزارشی از این انتقال می‌نویسد: «انتقال شهاب زاهدی به تیم زوریا لوهانسک جدی‌تر از قبل شده و این مهاجم ایرانی ظاهراً تصمیم گرفته به اردیبه‌ماه‌های اروپایی خود به این تیم اوکراینی ملحق شود. پیش از این باشگاه دونتسکی پیشنهادی برای تمدید قرارداد به زاهدی ارائه کرده بود اما او که می‌خواست در مسیر پیشرفت گام بردارد و فصل بعد را در تورنمنت‌های اروپایی بازی کند به این پیشنهاد جواب رد داد و اعلام کرد می‌خواهد به تیم دیگری برود. به این ترتیب او از میان تیم‌هایی که خواهان به خدمت گرفتنش بودند، زوریا را برای ادامه فوتبال خود انتخاب کرد. البته این جابه‌جایی چندان هم بی‌حاشیه نبوده است. المپیک به تازگی نامه‌ای از باشگاه زوریا دریافت کرده که طی آن به این نکته اشاره شده که آنها در حال مذاکره با این مهاجم گلزن برای امضای قرارداد در تابستان ۲۰۲۱ هستند. ظاهراً خود شهاب این پیشنهاد را به باشگاه زوریا داده که او را به خدمت بگیرند و آنها هم مسلماً استقبال کرده‌اند چرا که در تابستان بدون پرداخت هیچ پولی می‌توانند او را بخرند. البته اخبار غیررسمی از پیروزی این قرارداد خبر می‌دهند و گفته می‌شود تمام مسائل نهایی شده

است. همچنین گفته می‌شود اللهبیار صیادمنش، مهاجم ایرانی زوریا در انتقال هموطنش به این باشگاه تاثیرگذار بوده و تلاش‌هایی در این زمینه داشته است تا دو طرف به توافق نهایی برسند. باشگاه دونتسکی در این مدت پیشنهادهای زیادی از تیم‌های مختلف اروپایی داشته است اما خود زاهدی با آنها مخالف بوده و اعتقاد داشته که نمی‌تواند در این تیم‌ها موفق باشد. در نهایت آقای گل کنونی لیگ اوکراین ترجیح داده همچنان در این لیگ بماند و فوتبالش را در اوکراین ادامه دهد. ازسوی دیگر زاهدی این فرصت را داشته تا در لیگ پرتغال نیز بازی کند اما این انتقال نهایتاً منتفی شد. یکی از تیم‌های پرتغالی که در این فصل برای حضور در رقابت‌های اروپایی تلاش می‌کند و شانس خوبی برای کسب سهمیه دارد به خرید او علاقه‌مند شده بود اما پیشنهاد آنها کمی دیر به المپیک رسید. این اتفاق زمانی افتاد که قرارداد اولیه زاهدی با زوریا به امضا رسیده بود و او دیگر نمی‌توانست این توافق را به هم بزند. اگرچه در هفته‌های اخیر گفته می‌شد دیناموکی‌یف نیز یکی از تیم‌هایی است که خواستار خرید این مهاجم ایرانی است اما ظاهراً میرچیا لوجسکو، سرمربی این تیم چندان با خرید این بازیکن موافق نبوده و به همین دلیل پیشنهادی جدی ازسوی این تیم ارائه نشده است. با این انتقال زاهدی با در دسترس جدیدی نیز روبرو شده است. باشگاه المپیک به دلیل اینکه او در تمرینات اخیرش جدیدت زیادی نداشته تصمیم گرفت او را به تیم دوم خود بفرستد و در اردوی این تیم در ترکیه نیز حضور نداشت. ازسوی دیگر زاهدی هم در اعتراض به این تصمیم در نخستین تمرین تیم دوم باشگاه غایب بود تا مشکلات ظرفین افزایش یابد.»

حضور یحیی توره

و هم تیمی طارمی

با توجه به شرایطی که زاهدی در

روزهای اخیر داشته و بحث انتقالش به زوریا به نظر نمی‌رسد بهانه المپیک برای تنبیه بهترین بازیکنش چندان منطقی باشد و آنها از اینکه این بازیکن را به زودی و بدون دریافت هیچ پولی از دست می‌دهند ناراحت هستند. نخستین واکنش این باشگاه عدم حضور این بازیکن در اردوی تیم در آنتالیای ترکیه است که باعث تعجب رسانه‌های این کشور شد. در حالی که انتظار می‌رفت بهترین بازیکن فصل باشگاه در کنار سایر نفرات حضور داشته باشد اما خبر رسید که زاهدی در اوکراین مانده است و در این اردو غایب خواهد بود. ایگور کلیموفسکی، سرمربی المپیک درباره شرایط تیمش در اردوی ترکیه گفت: «اردوی بسیار خوبی در اینجا داریم و قرار است به زودی یحیی توره به جمع مربیان تیم اضافه شود. ما فعلاً در اینجا شهاب را در اختیار نداریم. او در کیف مانده و باید با تیم دوم ما تمرین کند. البته قرار نیست همیشه در آنجا بماند و اگر جدیت لازم را در تمرینات داشته باشد به زودی به جمع نفرات اصلی ملحق خواهد شد. من با مربیان آن تیم در تماسم و شرایط او را زیر نظر دارم. همچنین یک مهاجم پرتغالی از تیم B پورتورا زیر نظر داریم و احتمالاً به زودی به جمع ما اضافه خواهد شد.» او در ادامه درباره حواشی ایجادشده درباره زاهدی توضیح داد: «شاید خیلی زود او به جمع ما اضافه شود. همه چیز به خودش بستگی دارد و اینکه آیا همانند سابق در اختیار تیم خواهد بود و تمریناتش را با همان انگیزه قبل ادامه می‌دهد یا نه. او باید



بازیکنان المپیک: جای شهاب را پر می‌کنیم!

در همین حال روسلان بانکو و ایوان زوتکو بازیکنان المپیک در گفت‌وگوسایت «فوتبال» اوکراین درباره احتمال جدایی هم‌تیمی خود و حواشی این جابه‌جایی حرف‌های جالبی داشته‌اند. بانکو در این باره گفت: «من هر بار وارد اینترنت می‌شوم فقط اخبار مربوط به انتقال زاهدی را می‌بینم. حتی درباره او بیشتر از بازیکنی مثل تسیانکوف (یکی از استعدادهای جوان و آینده‌دار فوتبال اوکراین) صحبت می‌شود. یک بار می‌نویسند که او به تیم بی‌یمی گردد و بار دیگر از عدم بازگشت او خبر می‌دهند. به نظر من باید این حواشی را تمام کنند، این اخبار تمام تیم را تحت الشعاع قرار داده است. شهاب بازیکن بسیار خوبی است و گل‌های زیادی هم در این فصل برای ما به ثمر رسانده. با این حال ما نفرات دیگری داریم که می‌توانند در همان سطح بازی کنند و به نظر من می‌توانیم جای خالی او را پر کنیم.»

زوتکو نیز با اشاره به وضعیت زاهدی گفت: «ما خیلی خود را وارد این داستان نمی‌کنیم و دوست نداریم در این باره دخالت کنیم. همه بازیکنان ترجیح می‌دهند روی تمرینات و آماده‌سازی خود تمرکز کنند و به نظر نباید وارد این حواشی شویم. مسلماً در آینده نفرات جدیدی به ترکیب تیم اضافه می‌شوند و این اتفاقات در فوتبال طبیعی است. ما به عنوان بازیکنان تیم باید به فکر موفقیت المپیک باشیم.»

وزیری در گفت‌وگو با «فرهیختگان»: دعوت ۸ کماندار دانشگاه آزاد به تیم ملی افتخار بزرگی است

در یک قدمی قهرمانی زود هنگام هستیم

کسب کنند و ما بتوانیم دو سابه امتیاز کسب کنیم یک هفته زودتر قهرمانی مان مسجل می‌شود. هفته‌هایی لیگ برتر چه زمانی برگزار می‌شود؟ هفته آخر لیگ اول اسفندماه برگزار می‌شود که اختتامیه مسابقات هم هست و امیدواریم جام قهرمانی در دست بچه‌های دانشگاه آزاد باشد.

پیش بردن هم‌زمان تمرینات تیم به عنوان سرمربی و ورزشکار تأثیری در تیر زدن خودتان داشت؟ قطعاً بدون تأثیر نبود، چون وقتی تیر می‌زنیم فقط استرس شرایط خودمان را داریم ولی واقعاً فیلد مریگری با فیلد ورزشکاری متفاوت است و مجبور این دو وظیفه مهم را هم‌زمان پیش ببرم که البته خدا را شکر بچه‌های حرفه‌ای هستند و خیلی کمک می‌کنند تا این وظیفه را به نحو احسن انجام دهم.

هشت نفر از بچه‌های دانشگاه آزاد به اردوی تیم ملی دعوت شدند که سه نفر آنها از تیم آقایان بودند، حتما خوشحالید؟ تیم آقایان هر سه نفر از قبل ملی پوش بودند و شاکه اصلی تیم ملی را تشکیل می‌دهند ولی خب نکته مثبت اینجاست که در تیم آقایان ما سه نفر بیشتر توانستیم با هم هماهنگ شویم و از نظر تیمی به تیم خیلی کمک می‌کنند تا شانس کسب سهمیه المپیک در مسابقات جهانی فرانسه که سال آینده قرار است برگزار شود بیشتر کنند. اینکه تیم ملی این مدت هم با هم هماهنگ بود امتیاز مثبتی است که البته در این مورد در نهایت کادرفنی تیم ملی تصمیم می‌گیرند. با نحوه چیدمان و ارزی که داریم نتایج خوبی را توانستیم با این بچه‌ها به دست بیاوریم که این به نظر نقطه قوتی برای تیم ملی می‌تواند باشد. بیشترین خوشحالی من برای تیم بانوان است چرا که نفراتی

سرپرست تیم تیراندازی بانوان دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «فرهیختگان»:

با وجود تمرین کم رکوردهای ما عالی بود

المپیک‌کی مان کیفیت مسابقات بسیار بالاست. وی که خود از ملی پوشان سابق این رشته است، درباره مسابقات آینده تنگدaran دانشگاه در این لیگ یادآور شد: «مسابقات بعدی ما در هفته سوم لیگ برتر، دوم بهمن برگزار می‌شود که تیم دانشگاه آزاد اسلامی به مصاف تیم قوی هیات قم که تیراندازان مطرح کشوری با سابقه زیاد حضور در تیم ملی دارد، می‌رویم و از حالا بچه‌های ما تمام تلاش‌شان را برای آن بازی می‌کنند و تیم در هفته چهارم استراحت دارد.»

او با اشاره به این موضوع که امسال دانشگاه آزاد اسلامی فقط در بخش تفنگ تیمداری کرده است، ادامه داد: «امسال یک تیم قوی تفنگ بانوان داریم و ان شاء الله در سال ۱۴۰۰ تیم‌ها را افزایش خواهیم داد و رشته تیانچه را هم خواهیم آورد؛ چرا که امسال به خاطر درگیری همه با ویروس کرونا، برنامه‌ریزی‌ها کمی دیرتر انجام شد و ما تیرانداز خوب تیانچه را محک نزنه بودیم و به همین دلیل فقط یک تیم قوی در رشته تفنگ جمع کردیم.» احمدی به مقام سوم انفرادی صادقان نیز تأکید و تصریح کرد: «در بخش انفرادی هر سه تیرانداز ما به فینال مسابقات راه پیدا کردند که این برای تیم خیلی عالی بود که همه تیم در جمع هشت نفر برتر کشوری قرار گرفتند که در نهایت توانستیم سکوی سومی را هم توسط تیرانداز المپیک‌کی تیم‌مان بگیریم.»

او درباره قراردادهای تیراندازان نیز خاطرنشان کرد: «وضعیت قراردادهای خدا را شکر خوب است و مبلغی که پیشنهاد دادیم توسط دانشگاه پذیرفته شد و در حال حاضر وضع قراردادهای بد نیست که جای تشکر از مسئولان دانشگاه دارد.»

بانوان تیرانداز دانشگاه آزاد اسلامی در رشته تفنگ‌بادی هم در هفته اول و دوم لیگ برتر این رشته آتش بازی راه انداختند. دو برد در بخش تیمی و یک سکوی سومی در بخش انفرادی شروع خوبی برای تنگدaranی بود که زمان زیادی از شروع تمرینات‌شان نمی‌گذرد. مریم‌سادات احمدی، سرپرست تیم تفنگ دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به آغاز رقابت‌های لیگ برتر به «فرهیختگان» گفت: «هفته اول و دوم مرحله مقدماتی لیگ تیراندازی، ۲۶ تیم‌ها برگزار شد که ما با دو تیم پارس جم و برلیان ۲۲ مسابقه داشتیم و توانستیم تیم خیلی خوب برلیان ۲۲ که در لیگ دسته یک مقام اول را به دست آورد بود را ببریم و در رقابت دیگر خود تیم پارس جم را که تیمی خوب و قوی بود شکست دهیم.»

وی با اشاره به تمرین تیراندازان و امتیازهایشان در لیگ اضافه کرد: «بچه‌ها برای مدت خیلی زیادی مسابقه نداشتند و از میدان دور بودند و با اینکه از آغاز تمرینات زمان زیادی نمی‌گذرد با این حال رکوردهای تیراندازان دانشگاه آزاد اسلامی خیلی عالی بود و در واقع همه تلاش‌شان را کردند.» احمدی که برای دومین سال پیاپی کنار تیم دانشگاه آزاد اسلامی است، درباره سطح مسابقات بیان می‌کند: «در لیگ برتر سطح مسابقات بسیار بالاست، در تیم‌ها چندین تیراندازان حرفه‌ای المپیک‌کی حضور دارند و در تیم ما هم تیراندازان المپیک‌کی مثل الهه احمدی و آرمینا صادقیان هستند و البته بقیه تیراندازان تیم هم جزء ۱۰ نفر برتر کشورند و با حضور ورزشکاران مطرح و

انتخابی ما ملی پوش نبودند البته به غیر از خانم نعمتی که ملی پوش و افتخار آفرین کشورمان هستند، سایر ورزشکاران، ورزشکارانی بودند که سال‌ها از تیم‌های ملی دور بودند و یک‌ساله هم به خاطر کرونا از رقابت‌ها دور بودند. روز اولی که وارد اردوها شدند رکوردهای پایینی داشتند و با همت خانم شمس و کمک‌هایی که توانستیم انجام بدهیم رکوردهای شان افزایش پیدا کرد و نظر کادرفنی را به خودشان جلب کردند و خدا را شکر غیر از خانم نعمتی ۴ نفر دیگر به اردوهای تیم ملی دعوت شدند و در نهایت ۸ نفر از کمانداران دانشگاه آزاد در اردوهای تیم ملی حضور پیدا می‌کنند که این به نظر من افتخار بزرگی برای دانشگاه آزاد است.

فکر می‌کردید ۸ نفر از بچه‌های دانشگاه آزاد به اردوی تیم ملی دعوت شوند؟

من می‌دانستم که بچه‌ها می‌توانند کارهای خاصی انجام دهند و مطمئن باشید بچه‌هایی که به تیم ملی دعوت شدند با توجه به برنامه و صحبت‌هایی که با هم داشتیم هدف‌شان فقط حضور در اردوی تیم ملی نیست و هدف‌های بزرگ‌تری را دنبال می‌کنند که در آینده خبرهای خیلی بهتر و بزرگ‌تری از ورزشکاران دانشگاه آزاد در رقابت‌های بین‌المللی خواهد شنید.

واکنش مسئولان دانشگاه بعد از این افتخار چه بود؟

باید تشکر ویژه از دکتر لشگری داشته باشم که فشارهای زیادی را بابت بسته‌شدن این تیم تحمل و به من دکتر شمس اعتماد کردند. سال‌های گذشته در بخش آقایان تیمی به نام دانشگاه آزاد وجود نداشت و امسال با توجه به اطمینان و ایمانی که لشگری به ما داشتند برای تشکیل تیم آقایان تلاش کردند و خدا را شکر که نتیجه‌اش را هم دیدیم و مسئولان دانشگاه آزاد خیلی از این موضوع خرسندند و مطمئن باشید آن عزیزان هم هدف‌شان فقط حضور بچه‌ها در تیم ملی نیست، قول می‌دهم در آینده خبرهای بهتری بشنوید و بتوانیم بیشتر از این اسم دانشگاه آزاد را در رشته تیراندازی با کمان بالا ببریم.

موضوع دیگری در این باره هست که بخواهید بگویید؟

امیدوارم حمایت‌های دانشگاه آزاد ادامه‌دار باشد و سال‌های آینده با توجه به نتایج و قهرمانی‌ای که کسب کردیم به امید خدا حمایت بیشتر دانشگاه آزاد را هم داشته باشیم. البته تا الان خیلی حمایت کردند ولی امیدوارم با حمایت بیشتر هدف‌ها و نتایج بیشتر و بهتری را کسب کنیم.

